³³⁾ Legatio S. 92: „Ceterum ita etiamnum squalore et macie extenuatus sum, et itineris morbi incommodis“ (er hatte in Ungarn an Fieber gelitten), „ut multi suspicentur mihi infusum a Turcis venenum. Nuper certe, cum hic esset Ferdinandus archidux, eumque salutarem, ex quodam de suis, quis essem, rogavit: ille, quod quidem audire potui, me esse eum, qui recens ex iis locis venissem, e quibus ita affectos redire mos esset, respondit.“

³⁴⁾ Epistola S. 171: „prohibebat enim tui conveniendi cupidissimum familiaris tecum agere morbus, quo superiori itinere reversus Viennae distinebar, gravissimus et diuturnus.“

³⁵⁾ Legatio S. 92. Gevay, Itinerar Kaiser Ferdinands I. 1521 bis 1564. Wien 1843. 4^o.

calaureatsexamen ab. Den vorschriftsmässigen Weg einzuhalten war ihm jedoch nicht möglich, weil Busbeck, in dessen Diensten er blieb, schon in den nächsten Tagen die Rückreise in die Türkei antreten sollte. Deshalb bat der Candidat die Facultät, unter Hervorhebung des Umstandes, dass er als Doctor bei dem Gesandten ein viel höheres Ansehen gewinnen würde, um ausnahmsweise Nachsicht bezüglich der statutenmässigen Zwischenzeit. Diese ward ihm gewährt, und schon am 29. October erfolgte seine Promotion zum Doctor medicinae³⁶).

Am 14. November 1555³⁷) wurde Wien verlassen und anfangs Januar 1556 Constantinopel erreicht. Verancsics

³⁶, Acta fac. med. III. fol. 186^b fl.: „22. die Octobris examinatus et admissus est ad gradum baccalaureatus in re medica egregius vir dñus. Mag. Guilielmus Coturnosius Flander; solvit facultati iuxta statuta novae reformationis 10 sol., examinadoribus 22 sol. Hos dni. doctores de collegio inter se statim dividerunt. Et quia legatus regius brevi in Turciam hinc erat abiturus, cui se comitem itineris adiungere voluit, petiit illa congregatione a facultate, ut eum prius tanquam diuturnum alumnum huius almae universitatis corona doctorali ornare velit, quo maior apud legatum ipsius esset autoritas. Facultas victa suis precibus secum in hoc dispensavit ac statim duo puncta pro gradu licentiae, uti moris est, assignavit: alterum ex secundo libro Aphorismorum, aphor. 39. ‚Seniores juvenibus aegrotant minus‘ etc., alterum ex Μυροτόχη Galeni cap. VIII. ‚Terminus autem, qui utrumque distinguit‘ etc. Ad quae postero die respondit et ad licentiam communi consensu dom. doctorum de collegio benigne admissus. Solvit facultati ex tenore novae reformationis 3 libr. — 29. Octobris. Idem Mag. Guil. Coturnosius accepit insignia doctoralia in aede divi Stephani a clariss. viro et seniore facultatis medicae dno. doctore Francisco Emerico, et actu finito facultatem quoque pro more lautissimo excepit convivio.“ Diesen ausserordentlichen Fall hat Rosas in seiner Geschichte der Wiener medicinischen Facultät nicht mitgetheilt.